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RINGKASAN 
 

Pengenaan Tarif Dan Kelengkapan Formulir Directorate General Of Taxes 
Dalam PPh Pasal 26 Pada Hotel A; Hellen Leonora Yulianto; 4205020007; 2023; 
Universitas Katolik Widya Mandala Surabaya 
 
Dunia industri saat ini mengalami peningkatan yang cukup besar. Hotel adalah 
salah satu industri yang terkena dampak peningkatan globalisasi. Hotel A 
melakukan transaksi bisnis kepada pihak luar negeri sehingga menimbulkan Pajak 
Penghasilan Pasal 26 (PPh Pasal 26). Pengenaan tarif PPh Pasal 26 adalah sebesar 
20%, namun tarif ini tidak digunakan bila perusahaan menggunakan fasilitas tax 
treaty. Untuk menerapkan fasilitas tax treaty, perusahaan harus memiliki formulir 
Directorate General of Taxes sebagai persyaratan administratif. Formulir DGT diisi 
oleh WPLN yang merupakan vendor atau penyedia jasa atau penyedia layanan. 
Laporan tugas akhir ini dibuat untuk mengetahui tarif PPh Pasal 26 yang 
menggunakan fasilitas tax treaty dan menganalisis kelengkapan formulir DGT di 
Hotel A. Penggunaan tax treaty akan mendapat tarif sesuai dengan ketentuan tarif 
P3B tiap negara. Fasilitas tax treaty akan berfungsi jika pihak perusahaan memiliki 
formulir berupa formulir Directorate General of Taxes. Formulir DGT harus 
dilampirkan ketika melaporkan PPh Pasal 26 pada situs Direktorat Jenderal Pajak 
(DJP). Pengisian formulir DGT terlihat sederhana, namun kesalahan pengisian 
dapat berdampak besar pada tarif PPh Pasal 26. Dalam kegiatan PKL ditemukan 
kesalahan pengisian formulir DGT. Namun, tim audit telah memberitahu hotel A 
dan Hotel A bersedia meminta formulir DGT yang benar kepada pihak WPLN. 
Ditemukan pula PPh Pasal 26 yang belum dibayar. Keterlambatan membayar akan 
berdampak pada adanya denda yang harus dibayar dikemudian hari oleh Hotel A. 
Oleh karena itu, Hotel A perlu mempelajari ketentuan pengisian formulir DGT yang 
tertera pada PER-25/PJ/2018 agar dapat mengoptimalkan fasilitas yang didapatkan 
dengan baik. 
 
Kata kunci : Pajak Penghasilan Pasal 26, Tax Treaty, Formulir DGT
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ABSTRACT 
 
 
Imposition of Tariffs and Directorate General of Taxes Complete Forms in 
Income Tax Article 26 at Hotel A ; Hellen Leonora Yulianto; 4205020007; 2023; 
Widya Mandala Catholic University, Surabaya 
 
The industrial world is currently experiencing a considerable increase. Hotel is one 
of the industries affected by increasing globalization. Hotel A conducts business 
transactions with foreign parties resulting in Income Tax Article 26 (PPh Article 
26). The imposition of Article 26 PPh rate is 20%, but this rate is not used if the 
company uses the tax treaty facility. To apply for a tax treaty facility, companies 
must have a Directorate General of Taxes form as an administrative requirement. 
The DGT form is filled out by WPLN who is a vendor or service provider. This 
final project report is made to find out the Article 26 PPh rate using the tax treaty 
facility and to analyze the completeness of the DGT form at Hotel A. The use of a 
tax treaty will receive a rate in accordance with the tax treaty rates for each country. 
The tax treaty facility will function if the company has a form in the form of the 
Directorate General of Taxes. The DGT form must be attached when reporting PPh 
Article 26 on the Directorate General of Taxes (DGT) website. Filling out the DGT 
form looks simple, but filling in mistakes can have a big impact on Article 26 PPh 
rates. During street vendors' activities, errors in filling out the DGT form were 
found. However, the audit team has informed Hotel A and Hotel A is willing to 
request the correct DGT form from WPLN. It was also found that PPh Article 26 
had not been paid. Late payment will have an impact on fines that must be paid in 
the future by Hotel A. Therefore, Hotel A needs to study the provisions for filling 
out the DGT form stated in PER-25/PJ/2018 in order to optimize the facilities 
obtained properly. 
 
Keywords: Income Tax Article 26, Tax Treaty, DGT Form


